И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК АСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	№  29 15  сентября 2020  года           Издание Администрации Асановского сельского поселения

                                                           Комсомольского района Чувашской Республики

АДМИНИСТРАЦИЯ АСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Постановление № 35от 15 сентября 2020 г.

О  снятии с регистрационного учета граждан,

состоящих на учете в качестве нуждающихся

в жилых помещениях

На основании протокола № 01 от 15 сентября 2020 года заседания комиссии по жилищным вопросам по Асановскому  сельскому поселению, руководствуясь п.12 Порядка ведения органами местного самоуправления в Чувашской Республике учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений, утвержденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 12.01.2006 N 2  и в соответствии с п. 2 части 1 статьи 56 Жилищного кодекса РФ, администрация Асановского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. В связи с достижением  36 летного возраста гр. Данилова Константина Анатольевича 11.09.1984 г.р., состоящего на учете в качестве нуждающейся в жилом помещении и имеющей право на государственную поддержку в соответствии подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации» от 17.12.2010г. №1050 снять с учета в  качестве нуждающейся в жилом помещении.

 Глава  Асановского сельского поселения                           Карпов Н.Н.

Постановление № 36 от 15 сентября 2020 г.

	О внесении изменений в постановление администрации Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 08 июля 2020 г. № 29 «Об утверждении Порядка принятия  администрацией Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июля 2020 г. № 975 «О внесении изменений в общие требования к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации» администрация Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок принятия администрацией Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 08 июля 2020 г. № 29 «Об утверждении Порядка принятия администрацией Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики», следующие изменения:

а) подпункт «в» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«в) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет, в том числе:

документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его несостоятельным (банкротом);

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа;

акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона № 229-ФЗ;

судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоятельным (банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве;

постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания.»;

б) в подпункте «б» пункта 6 слова «(идентификационный номер налогоплательщика физического лица)» заменить словами «(идентификационный номер налогоплательщика физического лица (при наличии)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Асановского сельского поселения Комсомольского района».

 Глава  Асановского сельского поселения                           Карпов Н.Н.

Постановление  № 37 от 15 сентября 2020 г.

	О внесении изменений в постановление администрации Асановского сельского поселения от 03.02.2020 № 03 «Об    утверждении   плана   мероприятий    по профилактике терроризма  и экстремизма,   а также минимизация    и   (или)   ликвидация последствий      проявлений    терроризма и экстремизма    на    территории  Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской  Республики  на  2020-2022 годы»

В соответствии Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Асановского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. пункт 9 «Плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствия проявления терроризма и экстремизма на территории Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2020-2022 годы»,  утвержденного постановлением администрации  Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 03.02.2020  № 03 исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене  «Вестник Асановского сельского поселения».

Глава Асановского

сельского поселения                                                                           Карпов Н.Н.

	Учредитель – Администрация Асановского сельского поселения Комсомольского района
	 Адрес: ЧР, Комсомольский район, д. Асаново, ул. Чернова, дом 1
	Тираж – 20 экз.
	Отв. за выпуск–Горбунова Р.Н.